АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 № 15

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.01.2017 № 1
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
И ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, НА ТЕРРИТОРИИ КИКВИДЗЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей
25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 49, Уголовного
кодекса Российской Федерации, в целях создания необходимых условий для исполнения
наказаний в виде обязательных работ на территории Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области, на основании представления прокуратуры Киквидзенского
района от 05.12.2023г. №17-61-2023, руководствуясь Уставом Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области от 09.01.2017 № 1 «Об утверждении
перечней видов обязательных работ и объектов для отбывания уголовного наказания в
виде обязательных работ, на территории Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области», изложив приложения N 1 и N 2 в новой редакции, согласно
приложений к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам поселений Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, руководителям учреждений, предприятий и организаций
осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них
обязательных работ с уведомлением филиала по Киквидзенскому району Федерального
казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной
службы исполнения наказаний России по Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Киквидзенского
муниципального района                                               С.Н. Савин

Разослано: прокуратура Киквидзенского района, Новоаннинский межмуниципальный филиал Федерального казенного учреждения
Уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Волгоградской области, с/п –
10, «Нива»,  в дело.

Подготовил:
А.И. Рыбицков, 3-41-51

СОГЛАСОВАНО: Приложение N 1
Начальник Новоаннинского межмуниципального к постановлению
филиала ФКУ УИИ УФСИН России администрации Киквидзенского
по Волгоградской области муниципального района
подполковник внутренней службы от 19.01.2024 N 15
____________________А.В. Сухов
 «___»___________2024 год.

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ

УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА
ТЕРРИТОРИИ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Благоустройство территории: работы связанные с очисткой территории от мусора,
сухих листьев, травы, снега, гололеда, озеленение, земляные работы и т.д.

2. Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы.
3. Ремонтно-строительные работы на дорогах и других объектах внешнего

благоустройства, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и
навыков, имеющие социально полезную направленность.

4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально
полезную направленность.

Управляющий делами администрации
Киквидзенского муниципального района             А.И. Рыбицков

СОГЛАСОВАНО: Приложение N 2
Начальник Новоаннинского межмуниципального к постановлению
филиала ФКУ УИИ УФСИН России администрации Киквидзенского
по Волгоградской области муниципального района
подполковник внутренней службы от 19.01.2024 N 15
____________________А.В. Сухов
«___»___________2024 год.

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ

ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ НА ТЕРРИТОРИИ
КИВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

N
п/п

Объект Наименование и юридический адрес организации,
предприятия, учреждения

1. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Дубровского
сельского поселения

Администрация Дубровского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район, х. Дубровский улица
Центральная,68)

2. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Гришинского
сельского поселения

Администрация Гришинского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район, п. Гришин, улица
Центральная, 42)

3. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Ежовского
сельского поселения

Администрация Ежовского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район, с. Ежовка, улица
Коммунистическая, 15.)

4. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Завязенского
сельского поселения

Администрация Завязенского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район, с. Завязка, улица
Первомайская, 14)

5. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Калачевского
сельского поселения

Администрация Калачевского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район х. Калачевский, улица
Центральная, 32)

6. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Калиновского
сельского поселения

Администрация Калиновского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район, х. Калиновский, улица
Ленинская, 11)

7. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Преображенского

Администрация Преображенского сельского
поселения Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,

сельского поселения Киквидзенский район, ст. Преображенская, улица
Мира, 44)

8. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Мачешанского
сельского поселения

Администрация Мачешанского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район, с. Мачеха, улица Почтовая,
30)

9. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Озеркинского
сельского поселения

Администрация Озеркинского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район, с. Озерки, улица Центральная,
34)

10. Дороги, лесопарковые зоны
населенных пунктов на
территории Чернореченского
сельского поселения

Администрация Чернореченского сельского
поселения Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (Волгоградская область,
Киквидзенский район, х. Чернолагутинский, улица
Центральная, 23)

Управляющий делами администрации
Киквидзенского муниципального района             А.И. Рыбицков